
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Inter-European Squadron Officer School (IESOS)  

2 Kriteret e kërkuara të gradës OF-1 – OF-2, Ky kurs është i përshtatshëm për të gjitha specialitetet dhe forcat.  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Programi siguron edukim/module me tema në lidership, komunikim, siguri 

kombëtare, konflikt i armatosur, si dhe tema mbi profesionin e  forcave te 

armatosura në përgjithësi, me qellim qe studentet te jene te përgatitur për te 

udhëhequr/drejtuar grupe ushtarake te përbëra nga personel nga vende te 

ndryshme aleate dhe partnere.  

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 1 kuotë në periudhën 19.01.2024 deri me 21.02.2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 08.09.2023 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera  

11 Kuota 1 kuotë  

   

    


